
           
        ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του  Πρακτικού  23/2017 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

------------------------------- 
Αριθ. Απόφασης 241/2017 

------------------------------- 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 
αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, βάσει της υπ’ αριθμ. 
85014/ΞΔΔΟ3002/28.06.2017 εισήγησης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Ξάνθης. 
 

 
Σήμερα, 04-07-2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η Επιτροπή 
Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την αριθ. Δ.Δ.ΟΙΚ. 
3385/29-06-2017 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα 
με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  
  
  Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 
τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Δημούδη Ελένη, Πρόεδρος 

2. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος  

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Μπούτος  Ιωάννης, 2) Λιθηρόπουλος Χρήστος, 3) Τραϊφόρος Βασίλειος  
ΤΑ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) ΤΕΡΤΣΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ:      
ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
1) Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα, 2) Ιμπράμ Αχμέτ, 3) Τσολάκης Σταύρος 4)Γαλάνης Βασίλειος, 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.   

 
Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης  

κα.  Γιουρτζοπουλου Ευγενία   του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Α’β. 
 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα εξι (6)μέλη,  η 
Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 Στη συνέχεια, η Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής σύμφωνα  με το άρθρο 168  παρ. 1 του 
Ν. 3852/2010, για συζήτηση ή μη εκτός ημερήσιας διάταξης λόγω του κατεπείγοντος επτά (7)  θεμάτων  και 
ζήτησε  την συζήτηση αυτών  μετά τα θέματα  της ημερήσιας διάταξης. 
 Αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση των επτά (7) θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης μετά τα θέματα  
της ημερήσιας διάταξης. 

Στη συνέχεια,  η Πρόεδρος  δίνει  το λόγο στην κα. Δουμπά Παρασκευή , Προϊσταμένη του Τμήματος  
Προμηθειών της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης , η οποία  εισηγούμενη  το ενδέκατο 
θέμα ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την υπ’ αριθ. οικ. 85014/ΞΔΔΟ3002/28-6-
2017 έγγραφη εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού της ΠΕ  Ξάνθης  που  αναφέρει τα εξής: 
   «Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π. Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης». 
3. Το ν. 4412/2016 ’’Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών’’ και συγκεκριμένα το άρθρο 

118 αυτών. 

ΑΔΑ: Ω14Θ7ΛΒ-ΙΛΜ



 2

4. Την υπ’ αριθ. 226/2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (Φ. Ε. Κ. 4191/Β’/27-12-2016) περί 
έγκρισης μεταβίβασης αρμοδιοτήτων για την απευθείας ανάθεση προμηθειών, παροχής υπηρεσιών 
και εκτέλεσης εργασιών στην επιτροπή Ανάπτυξης της Π. Α. Μ.- Θ. 

5. Την αναγκαιότητα επισκευής των παραπάνω οχημάτων- μηχανημάτων, προκειμένου να 
επαναλειτουργήσουν.   

6. Τα υπ’ αριθ. Πρωτ. 158175/Ξ-ΔΤΕ-5381/07-12-2016 και 158178/Ξ-ΔΤΕ-5382/07-12-2016  Πρωτογενή 
αιτήματα για την προμήθεια ανταλλακτικών και αμοιβή για την επισκευή  αντίστοιχα για τα Οχήματα- 
Αλατιέρες και Μηχανήματα έργου της ΠΑΜΘ ΠΕ Ξάνθης. 

7. Το γεγονός ότι η παραπάνω δαπάνη θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό εξόδων, της ΠΕ Ξάνθης, σε 
βάρος του ειδικού φορέα 2311 με ΚΑΕ 1321.0001 και 2311 με ΚΑΕ 0861.0001 οικονομικού έτους 2017, 
σύμφωνα με  τις υπ’ αρ. πρωτ.: 163/01-02-2017 (ΑΔΑ:7ΙΓΡ7ΛΒ-52Τ) με α/α 6 στο Μητρώο 
Δεσμεύσεων  και 160/01-02-2017 με α/α 7 στο Μητρώο Δεσμεύσεων  (ΑΔΑ:6Μ0Γ7ΛΒ-ΓΒ8) 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 

8. Την υπ’ αρ. πρωτ. 165122/Ξ-ΔΤΕ-5675/20-12-2016 (ΑΔΑ:7ΓΝ87ΛΒ-Π18) απόφαση συγκρότησης 
επιτροπής προμήθειας καυσίμων, λιπαντικών, ανταλλακτικών, ελαστικών επισώτρων και λοιπών 
υλικών οχημάτων και μηχανημάτων της Π.Ε. Ξάνθης και την αρ. πρωτ. 165125/Ξ-ΔΤΕ-5676/ 20-12-2016 
(ΑΔΑ:ΩΡΟΜ7ΛΒ-1ΦΖ) απόφαση συγκρότηση επιτροπής συντήρησης και επισκευής αυτοκινήτων 
οχημάτων της Π.Ε. Ξάνθης έτους 2017-2018 . 

9. Τα Πρακτικά γνωμάτευσης της επιτροπής προμήθειας καυσίμων, λιπαντικών, ανταλλακτικών, 
ελαστικών επισώτρων και λοιπών υλικών οχημάτων και μηχανημάτων της Π.Ε. Ξάνθης και 
συγκεκριμένα 

 Το από 04/01/2017 πρακτικό γνωμοδότησης της επιτροπής για το ΜΕ 122660 (φορτωτής 
εκσκαφέας) της ΠΕ Ξάνθης, σύμφωνα με το οποίο γνωμοδότησε για την προμήθεια των 
παρακάτω υλικών και ανταλλακτικών και την εκτέλεση των παρακάτω εργασιών : επισκευή 
4χ4, σέρβις κινητήρα, λάδια φίλτρα, τοποθέτηση βομβιτή, 2 μαρκούτσια, λάδι υδραυλικού, 
20 λίτρα παραφλού. 

 Το από 12/01/2017 πρακτικό γνωμοδότησης της επιτροπής για το ΜΕ 110304 (φορτωτής 
εκσκαφέας) της ΠΕ Ξάνθης, σύμφωνα με το οποίο γνωμοδότησε για την προμήθεια των 
παρακάτω υλικών και ανταλλακτικών και την εκτέλεση των παρακάτω εργασιών: σέρβις 
κινητήρα, λάδια φίλτρα, 1 μαρκούτσι, 72 λίτρα λάδι υδραυλικού, 24 λίτρα παραφλού. 

 Το από 26/01/2017 πρακτικό γνωμοδότησης της επιτροπής για το ΚΗΗ 6510 (φορτηγό- 
Καταστροφέας) της ΠΕ Ξάνθης, σύμφωνα με το οποίο γνωμοδότησε για την προμήθεια των 
παρακάτω υλικών και ανταλλακτικών και την εκτέλεση των παρακάτω εργασιών: σέρβις 
κινητήρα, λάδια φίλτρα, 1 μαρκούτσι, λάδι υδραυλικού, παραφλού, σέρβις πρόσθετου 
κινητήρα, λάδια φίλτρα λάδι υδραυλικού, κατασκευή 2 άξονες (φ45χ450 με εσωτερικό 
σπείρωμα και φ85χ400, και 2 μαρκούτσια. 

 Το από 05/01/2017 πρακτικό γνωμοδότησης της επιτροπής για το ΚΗΗ 4175 (Εκχιονιστικό -
Αλατιέρα) της ΠΕ Ξάνθης, σύμφωνα με το οποίο γνωμοδότησε για την προμήθεια των 
παρακάτω υλικών και ανταλλακτικών και την εκτέλεση των παρακάτω εργασιών: μοτέρ 
αλατοδιανομέα,6 μαρκούτσια, επισκευή δίσκου περιστροφής,60 λίτρα λάδι υδραυλικού, 3 
ζεύγη μαχαίρια αποχιονισμού κομπλέ, σετ αλυσίδες χιονιού. 

 Το από 10/01/2017 πρακτικό γνωμοδότησης της επιτροπής για το ΚΗΗ 4176 (Εκχιονιστικό -
Αλατιέρα) της ΠΕ Ξάνθης, σύμφωνα με το οποίο γνωμοδότησε για την προμήθεια των 
παρακάτω υλικών και ανταλλακτικών και την εκτέλεση των παρακάτω εργασιών: επισκευή 
μοτέρ-χοάνης,10 μαρκούτσια, επισκευή δίσκου περιστροφής, σέρβις μοτέρ αλατοδιανομέα, 
λάδια φίλτρα, λάδι υδραυλικού,2 ζεύγη μαχαίρια αποχιονισμού κομπλέ. 

 Το από 03/01/2017 πρακτικό γνωμοδότησης της επιτροπής για το ΜΕ 89601 (Εκχιονιστικό -
Αλατιέρα) της ΠΕ Ξάνθης, σύμφωνα με το οποίο γνωμοδότησε για την προμήθεια των των 
παρακάτω υλικών και ανταλλακτικών και την εκτέλεση των παρακάτω εργασιών: σέρβις 
κινητήρα, 45 λίτρα λάδι υδραυλικού, 2 φίλτρα υδραυλικού, βάση ρεζερβουάρ καυσίμου, 
μοτέρ αλατοδιανομέα,4 μαρκούτσια, 90 λίτρα λάδι 68 άρι, 60 λίτρα λάδι υδραυλικού 2 ζεύγη 
μαχαίρια αποχιονισμού κομπλέ. 

10. Την έρευνα αγοράς που πραγματοποιήθηκε από την Υπηρεσία σε 3 τρεις επιχειρήσεις, από τις οποίες 
ζητήθηκε η συμπλήρωση εντύπων οικονομικής προσφοράς, για τα υλικά και εργασίες σε οχήματα και 

ΑΔΑ: Ω14Θ7ΛΒ-ΙΛΜ



 3

μηχανήματα ιδιοκτησίας ΠΑΜΘ ως εξής και σύμφωνα με τα πρακτικά της προηγούμενης παραγράφου 
της παρούσας:   

 
ΜΕ 122660 φορτωτής εκσκαφέας , 
Ανάλυση υλικών/ ανταλλακτικών και εργασιών (επισκευή 4χ4, σέρβις κινητήρα, λάδια 

φίλτρα, τοποθέτηση βομβιτή, 2 μαρκούτσια, λάδι υδραυλικού, 20 λίτρα παραφλού,), 
 
ΜΕ 110304 φορτωτής εκσκαφέας, 
Ανάλυση υλικών/ ανταλλακτικών και εργασιών (σέρβις κινητήρα, λάδια φίλτρα, 1 

μαρκούτσι, 72 λίτρα λάδι υδραυλικού, 24 λίτρα παραφλού,), 
 
ΚΗΗ 6510 φορτηγό- καταστροφέας 
Ανάλυση υλικών/ ανταλλακτικών και εργασιών (σέρβις κινητήρα, λάδια φίλτρα, 1 

μαρκούτσι, λάδι υδραυλικού, παραφλού, σέρβις πρόσθετου κινητήρα, λάδια φίλτρα λάδι 
υδραυλικού,κατασκευή 2 άξονες (φ45χ450 με εσωτερικό σπείρωμα και φ85χ400, και 2 
μαρκούτσια), 

 
ΚΗΗ 4175 φορτηγό – αλατιέρα  
Ανάλυση υλικών/ ανταλλακτικών και εργασιών (μοτέρ αλατοδιανομέα,6 μαρκούτσια, 

επισκευή δίσκου περιστροφής,60 λίτρα λάδι υδραυλικού, 3 ζεύγη μαχαίρια αποχιονισμού 
κομπλέ, σετ αλυσίδες χιονιού), 

 
ΚΗΗ 4176 φορτηγό – αλατιέρα 
Ανάλυση υλικών/ ανταλλακτικών και εργασιών (επισκευή μοτέρ-χοάνης,10 μαρκούτσια, 

επισκευή δίσκου περιστροφής, σέρβις μοτέρ αλατοδιανομέα, λάδια φίλτρα, λάδι 
υδραυλικού,2 ζεύγη μαχαίρια αποχιονισμού κομπλέ), 

 
ΜΕ 89601 εκχιονιστικό μηχάνημα- αλατιέρα.  
      Ανάλυση υλικών/ ανταλλακτικών και εργασιών (σέρβις κινητήρα, 45 λίτρα λάδι 

υδραυλικού, 2 φίλτρα υδραυλικού, βάση ρεζερβουάρ καυσίμου, μοτέρ αλατοδιανομέα,4 
μαρκούτσια, 90 λίτρα λάδι 68 άρι, 60 λίτρα λάδι υδραυλικού 2 ζεύγη μαχαίρια 
αποχιονισμού κομπλέ), 

11. Τις σφραγισμένες προσφορές που κατέθεσαν οι επιχειρήσεις στη Δ/νση Τεχνικών Έργων της      Π.Ε. 
Ξάνθης, οι οποίες ανοίχθηκαν από την επιτροπή προμήθειας καυσίμων, λιπαντικών, ανταλλακτικών, 
ελαστικών επισώτρων και λοιπών υλικών οχημάτων και μηχανημάτων και έχουν ως εξής: 

 Oικονομική προσφορά του Κωνσταντινίδη Αντώνη σύμφωνα με την οποία δίδεται η τιμή των 7.000 € με 
ΦΠΑ για την προμήθεια υλικών και ανταλλακτικών και η τιμή των 10.000 € με ΦΠΑ  για την εργασία, της 
παραγράφου 10 για όλα τα προαναφερθέντα .  

 Oικονομική προσφορά του Φυλακτάκη Στέφανου σύμφωνα με την οποία δίδεται η τιμή των 7.200 € με 
ΦΠΑ για την προμήθεια υλικών και ανταλλακτικών και η τιμή των 10.600 € με ΦΠΑ  για την εργασία, της 
παραγράφου 10 για όλα τα προαναφερθέντα.  

 Oικονομική προσφορά της εταιρίας Αφοί Τσίλογλου Ο.Ε. σύμφωνα με την οποία δίδεται η τιμή των 7.400 
€ με ΦΠΑ για την προμήθεια υλικών και ανταλλακτικών και η τιμή των 10.900 € με ΦΠΑ  για την εργασία, 
της παραγράφου 10 για όλα τα προαναφερθέντα. 

Όπως προκύπτει από τα ως άνω σχετικά  

α) η οικονομικότερη προσφορά ήταν της επιχείρησης Κωνσταντινίδης Αντώνης. 

β) για την προτεινόμενη απευθείας ανάθεση και προκειμένου να διασφαλισθεί το δημόσιο συμφέρον, 
έχουν τηρηθεί όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία (έκδοση απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης, έρευνα αγοράς, υποβολή οικονομικών προσφορών).   

12. Σύμφωνα  με τα Στοιχεία του Προϋπολογισμού της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Ξάνθης, το 
σύνολο των δεσμεύσεων  σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της Π. Ε. Ξάνθης του ειδικού φορέα 
2311 με Κ. Α. Ε. 1321.0001 του οικονομικού έτους 2017, ανέρχεται στο  ποσό των 20.914,00 € με ΦΠΑ, 

ΑΔΑ: Ω14Θ7ΛΒ-ΙΛΜ



 4

συμπεριλαμβανομένου και του παρόντος αιτήματος, εκ των 24.600€ με ΦΠΑ που είναι εγγεγραμμένα 
ως αρχικός προϋπολογισμός στο συγκεκριμένο ΚΑΕ, συνεπώς δεν υπερβαίνει κατ’ είδος σε ετήσια 
βάση το ποσό των 24.800,00€ με ΦΠΑ. Επίσης για τον ειδικού φορέα 2311 με Κ. Α. Ε. 0861.0001 του 
οικονομικού έτους 2017, ανέρχεται στο  ποσό των 24.150,40 € με ΦΠΑ, συμπεριλαμβανομένου και του 
παρόντος αιτήματος, εκ των 24.600€ με ΦΠΑ που είναι εγγεγραμμένα ως αρχικός προϋπολογισμός στο 
συγκεκριμένο ΚΑΕ, συνεπώς δεν υπερβαίνει κατ’ είδος σε ετήσια βάση το ποσό των 24.800,00€ με 
ΦΠΑ. 

 

Εισηγούμαστε 
 

Α. Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 
αναγκών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, σε βάρος των εγκεκριμένων 
πιστώσεων του προϋπολογισμού, και σύμφωνα με τις αντίστοιχες αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης που 
καταχωρήθηκαν στο Μητρώο Δεσμεύσεων από την αρμόδια Υπηρεσία, και έχουν αναρτηθεί στο πρόγραμμα 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ φέροντας το μοναδικό Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης (ΑΔΑ), στους παρακάτω αναδόχους όπως 
αυτοί παρουσιάζονται στον πίνακα που ακολουθεί : 
 

 

Α/Α 
ΑΡΜΟΔΙΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
(Α.Δ.Α.) 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

1 

 
Δ/ΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

80797/Ξ-ΔΤΕ-
2062/20-06-2017 

ανάθεση α) για την 
προμήθεια υλικών και 
ανταλλακτικών β) για 

την εργασία 
προκειμένου να γίνουν 

οι απαραίτητες 
επισκευές για την 

επαναλειτουργία των  
ΜΕ 122660, ΜΕ 

110304, ΚΗΗ 6510, 
ΚΗΗ 4175, ΚΗΗ 

4176, ΜΕ 89601  (6)  
οχημάτων- 

μηχανημάτων  της Π. 
Α. Μ.Θ.- Π.Ε. Ξάνθης 
 ( ΕΡΕΥΝΑ ΑΓΟΡΑΣ – 

ΛΗΨΗ ΤΡΙΩΝ  
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  

 1. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ: 

α).7.000,00€ & β) 
10.000€ αντίστοιχα 

2.: ΦΥΛΑΚΤΑΚΗ 
ΣΤΕΦΑΝΟΥ 7.200,00 €  

& β) 10.600,00€ 
αντίστοιχα 

3. ΑΦΟΙ ΤΣΙΛΟΓΛΟΥ 
Ο.Ε α)7.400,00€ & 

10.900,00€ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

 
047027365 

ΔΟΥ 
ΞΑΝΘΗΣ 

 

 
 

 
Αριθ. απόφασης 

163-
01/02/2017 

(ΑΔΑ:7ΙΓΡ7ΛΒ-
52Τ) για 

προμήθεια 
ανταλλακτικών & 
Αριθ. απόφασης 

160-
01/02/2017 

(ΑΔΑ:6Μ0Γ7ΛΒ-
ΓΒ8) για αμοιβή 
για την επισκευή. 

  

17.000,00 € 
 

Για το  
συμβατικό 

ποσό 7.000€ 
με ΦΠΑ στον 
ειδικό φορέα 
2311 με ΚΑΕ 
1321.0001 
και 10.000€ 
με ΦΠΑ στον 
ειδικό φορέα 
2311 με ΚΑΕ 
0861.0001, 
αντίστοιχα 

 
  

Β. Για την προτεινόμενη απευθείας ανάθεση και προκειμένου να διασφαλισθεί το δημόσιο συμφέρον, 
έχουν τηρηθεί, από την Δ/νση Τεχνικών Έργων ΠΕ Ξάνθης, όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται από την 
κείμενη νομοθεσία (έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης, έρευνα αγοράς, υποβολή οικονομικών 
προσφορών).   
     Γ. Σύμφωνα  με τα Στοιχεία του Προϋπολογισμού της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Ξάνθης, το σύνολο 

των δεσμεύσεων  σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της Π. Ε. Ξάνθης του ειδικού φορέα 2311 με Κ. Α. 
Ε. 1321.0001 του οικονομικού έτους 2017, ανέρχεται στο  ποσό των 20.914,00 € με ΦΠΑ, 

ΑΔΑ: Ω14Θ7ΛΒ-ΙΛΜ



 5

συμπεριλαμβανομένου και του παρόντος αιτήματος, εκ των 24.600€ με ΦΠΑ που είναι εγγεγραμμένα ως 
αρχικός προϋπολογισμός στο συγκεκριμένο ΚΑΕ, συνεπώς δεν υπερβαίνει κατ’ είδος σε ετήσια βάση το 
ποσό των 24.800,00€ με ΦΠΑ. Επίσης για τον ειδικού φορέα 2311 με Κ. Α. Ε. 0861.0001 του οικονομικού 
έτους 2017, ανέρχεται στο  ποσό των 24.150,40 € με ΦΠΑ, συμπεριλαμβανομένου και του παρόντος 
αιτήματος, εκ των 24.600€ με ΦΠΑ που είναι εγγεγραμμένα ως αρχικός προϋπολογισμός στο συγκεκριμένο 
ΚΑΕ, συνεπώς δεν υπερβαίνει κατ’ είδος σε ετήσια βάση το ποσό των 24.800,00€ με ΦΠΑ. 

      Δ. Τα θέμα της παρούσης εισάγεται από το Τμήμα Προμηθειών μεμονωμένα, λόγω του μεγάλου ποσού 
δαπάνης  (άνω 1.000,00€ +ΦΠΑ) και επομένως  απαιτείται ξεχωριστή ανάρτηση της απόφασης ανάθεσης στο 
ΚΗΜΔΗΣ. » 
 
 
Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του  Ν. 

3852/ 2010 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 
αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης όπως ειδικότερα αναφέρεται στην 
εισήγηση της υπηρεσίας, στους αναδόχους του παρακάτω πίνακα:  
 

                         
Α/Α 

ΑΡΜΟΔΙΑ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΦΜ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
(Α.Δ.Α.) 

ΠΟΣΟ 
ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

1 

 
Δ/ΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

80797/Ξ-ΔΤΕ-
2062/20-06-2017 

ανάθεση α) για την 
προμήθεια υλικών και 
ανταλλακτικών β) για 

την εργασία 
προκειμένου να γίνουν 

οι απαραίτητες 
επισκευές για την 

επαναλειτουργία των  
ΜΕ 122660, ΜΕ 

110304, ΚΗΗ 6510, 
ΚΗΗ 4175, ΚΗΗ 

4176, ΜΕ 89601  (6)  
οχημάτων- 

μηχανημάτων  της Π. 
Α. Μ.Θ.- Π.Ε. Ξάνθης 
 ( ΕΡΕΥΝΑ ΑΓΟΡΑΣ – 

ΛΗΨΗ ΤΡΙΩΝ  
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  

 1. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ: 

α).7.000,00€ & β) 
10.000€ αντίστοιχα 

2.: ΦΥΛΑΚΤΑΚΗ 
ΣΤΕΦΑΝΟΥ 7.200,00 €  

& β) 10.600,00€ 
αντίστοιχα 

3. ΑΦΟΙ ΤΣΙΛΟΓΛΟΥ 
Ο.Ε α)7.400,00€ & 

10.900,00€ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

 
047027365 

ΔΟΥ 
ΞΑΝΘΗΣ 

 

 
 

 
Αριθ. απόφασης 

163-
01/02/2017 

(ΑΔΑ:7ΙΓΡ7ΛΒ-
52Τ) για 

προμήθεια 
ανταλλακτικών & 
Αριθ. απόφασης 

160-
01/02/2017 

(ΑΔΑ:6Μ0Γ7ΛΒ-
ΓΒ8) για αμοιβή 
για την επισκευή. 

  

17.000,00 € 
 

Για το  
συμβατικό 

ποσό 7.000€ 
με ΦΠΑ στον 
ειδικό φορέα 
2311 με ΚΑΕ 
1321.0001 
και 10.000€ 
με ΦΠΑ στον 
ειδικό φορέα 
2311 με ΚΑΕ 
0861.0001, 
αντίστοιχα 

 
 Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  241/2017. 

 
 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΔΗΜΟΥΔΗ ΕΛΕΝΗ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
1.  Τερτσούδης  Χρήστος αναπληρωματικό μέλος 
2.  Ιμπράμ Αχμέτ (απών) 
3.  Μπούτος  Ιωάννης 
4. Τσολάκης Σταύρος (απών) 
5. Λιθηρόπουλος Χρήστος 
6. Γαλάνης Βασίλειος (απών) 
7. Τραϊφόρος Βασίλειος 
8. Τσαλδαρίδης  Αναστάσιος 
 

ΑΔΑ: Ω14Θ7ΛΒ-ΙΛΜ


		2017-07-05T21:09:03+0300
	Athens




